合肥市人力资源和社会保障局文件
合人社秘〔2014〕203号
[image: image1.jpg]5

)
ki

B®EHD

%

EwKxm

125200

a3t
w2
53

AREEE
SREAWR

10A%6E
830-11:30

(AREERE (MPA) S BRAERR
) (FEARKEHAM, 2014 KD

EE

10A26E
14:30-1700

(ERHERE LR RE (B &
) AR HERRXRBAT)

关于2014年度合肥市培养公共管理

硕士研究生的通知

各县（市）、区人力资源和社会保障局，各开发区人事劳动局，市直各单位：

为促进我市政府部门及公共管理机构人员整体素质的提高，根据建设合肥人才特区的要求，经商中国科学技术大学，特为合肥市开办公共管理硕士（MPA）研究生班。现就有关问题通知如下：

一、招生对象

面向各县（市）、区（开发区）政府部门、市直单位和非政府公共管理机构符合报考条件的在职人员。

二、招生方式及人数

入学统一参加全国MPA入学联考，复试分数线由中国科学技术大学自主划定。限额45人。

三、资格审查与报考推荐

　　符合报考条件的人员须填写《2014年合肥市MPA报考推荐表》（附件2），经本单位组织人事部门审查同意并加盖单位人事部门公章后，于7月5日前报合肥市人力资源和社会保障局（人才开发处）。网上报名7月10前截止，逾期不予补报。

四、培养模式

采取非全日制培养方式，根据学员情况采取分段集中上课的形式。实行弹性学制和学分制，其中课程学习时间为1.5年。

五、学费优惠

为服务合肥市经济发展，打造人才聚集高地，在学费上给予适当照顾，学费由规定的每人5万调整为4.5万（分两次支付）。

六、组织实施

1.合肥市开展MPA研究生教育，是“十二五”人才规划纲要的要求，是有计划调整人才队伍知识结构、加强人才队伍能力建设、提高人才队伍素质，加强人事人才工作的重要举措。各地区、各部门要高度重视，结合本地区、本部门干部教育培训规划，积极推荐和选举业务骨干参加MPA研究生在职教育。

2.各县（市）、区（开发区），各有关单位要努力为在职攻读MPA专业学位人员提供必要的支持。所在单位应对在职攻读MPA专业学位的人员给予学习时间保障，在其取得MPA专业学位证书后，按本单位有关规定对学习费用给予支持。

3.接到通知后，请尽快将本通知的内容转发下去，积极做好人员的推荐和选送工作。

中国科技大学咨询电话： 0551-63492026(张轶敏)

E-mail：ustcmpa@ustc.edu.cn

网 址：ustc-mpa@ustc.edu.cn

合肥市人力资源和社会保障局咨询电话：0551-63536513
    附件：1.中国科学技术大学2014年在职人员攻读MPA学位研究生(单证)招生简章

          2. 2014年合肥市MPA报考推荐表

                    合肥市人力资源和社会保障局

2014年6月24日
合肥市人力资源和社会保障局办公室       2014年6月24日印发

附件1
中国科学技术大学2014年在职人员
攻读MPA学位研究生(单证)招生简章

(链接网址：http://ustc-mpa.ustc.edu.cn)
　　一、培养目标

　　中国科学技术大学MPA教育秉持学校“红专并进，理实交融”的理念，培养具备良好的政治思想素质和职业道德素养，掌握系统的公共管理理论、知识和方法，具备从事公共管理与公共政策分析的能力，能够综合运用管理、政治、经济、法律、现代科技等方面知识和科学研究方法解决公共管理实际问题的德才兼备的高层次、应用型、复合型公共管理专门人才。

　　二、招生人数

　　75人

　　三、报考条件

　　1、2011年7月31日前国民教育序列大学本科或本科以上毕业并取得毕业证书（一般应有学位证书）的在职人员。重点招收政府部门和非政府公共管理机构人员、企事业单位中高层管理人员。

　　2、符合报考条件的政府部门管理人员，考生资格审查表除由所在单位人事部门填写推荐意见外，还须经合肥市人力资源和社会保障局审查盖章。

　  四、报名方式和入学考试（初试）

　　采用网上报名与现场确认相结合的方式。

考生于6月20日—7月10日访问中国学位与研究生教育信息网（网址: http://www.chinadegrees.cn），登录在职人员攻读硕士专业学位管理信息平台（以下简称信息平台，考生登录入口：http://www.chinadegrees.cn/zzlk，招生单位及省级用户登录入口http://www.chinadegrees.cn/zzlk/admin.html），按信息平台说明和要求注册、上传电子照片、完成网上报名，网上缴纳报名考试费，生成并打印《2014年在职人员攻读硕士专业学位报名登记表》。

　　考生于7月11日—14日持本人第二代居民身份证（或护照）、满足报考条件的最高学历、学位证书以及《2014年在职人员攻读硕士专业学位报名登记表》，到各省学位与研究生教育主管部门指定的现场确认点，核验并确认报名信息。报名信息经考生签字确认后，一律不得更改。

　　考生可于10月16日后登录信息平台下载准考证。

获准报考者，需参加全国MPA入学联考。类别代码、名称、考试科目及时间及全国联考考试大纲 见下表
　　五、复试与录取

　　考生初试合格后，需参加我校组织的复试。复试方式和要求另行通知。复试分数线由我校自主划定。

　　达到我校复试分数线的考生，需登录信息平台，下载本人《2014年在职人员攻读硕士专业学位资格审查表》，由所在单位人事部门（或档案管理部门）填写推荐意见并加盖公章；将该表与满足报考条件的最高学历、学位证书一并提交我校MPA教育中心申请资格审查。经审查，不符合报考条件或提供虚假信息的考生，不予复试及录取。

　　我校主要依据考生参加全国MPA入学联考的初试成绩和复试成绩，并结合考生的工作业绩，综合考量，择优录取。

　　符合条件的考生，可申请参加提前复试。提前复试通过者，只要联考成绩达到学校划定的最低录取控制线且资格审查通过，即予以录取。提前复试条件及申请书见MPA提前复试条件及程序、MPA提前复试申请书。

　　六、学制与学习方式

　　基本学制三年，实行弹性学制和学分制，学习年限一般为2.5—4年，其中上课时间1.5—2年。采用非全日制在职培养方式。

　　采用周末或月度集中上课方式，具体方式待定。

　　七、学位授予

　　完成课程学习及社会实践环节，修满规定学分且成绩合格，完成硕士学位论文并通过答辩，符合《中国科学技术大学关于公共管理硕士学位授予实施细则》有关要求者，经学位委员会审核通过，授予MPA专业硕士学位，并可自愿申请“中国科学技术大学研究生学历证书”（此证书不能电子注册）。

　　八、收费标准

　　培养费50000元/生，经合肥市人力资源和社会保障局推荐的考生优惠5000元/生（分两次支付）；教材费等其它费用自理。

　　九、联系/咨询方式

　　中国科技大学MPA教育中心

　　电  话：(0551) 63492026 (张老师)

　　E-mail：ustcmpa@ustc.edu.cn

　　网  址：http://ustc-mpa.ustc.edu.cn

特别提醒：

　  考生报考中国科学技术大学公共管理硕士(MPA)，网上报名和现场确认填报材料时，请注意以下事项：

报考学校：中国科学技术大学

报考学位类型：公共管理硕士 或 MPA

报考专业或领域：公共管理

报考院系：公共事务学院 (代码：216)

报考研究方向：公共事务管理

中国科大MPA中心
附件2

2014年合肥市MPA报考推荐表
	姓  名

	性别

	  出生年月
	    年  月

	身份证号码

	参加工作时间
	    年  月

	政治面貌

	职务

	职称

	现工作单位

	通讯地址(邮编)
	                                    (      )

	电话

	Email

	QQ

	本科学历
	年    月毕业于    (学校)    专业

	学士学位
	年    月获    (学校)    学学士学位

	起止年月
	在何地、何部门、任何职务(从高中开始填写)

	个

人

简

历

	工作单位推荐意见：

(盖章)

                                       年    月    日
	合肥市人力资源和社会保障局推荐意见：

(盖章)

                                       年    月    日

— 4 —
— 3 —